'Beatus qui habet partem in prima resurrectione'; isti enim sine iudicio veniunt ad gratiam: qui autem non veniunt ad primam resurrectionem, sed ad secundam reservantur, isti urentur, donec impleant tempora inter primam et secundam resurrectionem: aut si non impleverint, diutius in supplicio permanebunt.—In Ps. 1, n. 48, 54, col. 947, 951, Pat. Lat. T. 14.

Blessed is he who has a part in the first resurrection; for these come to grace without judgment; but they who come not to the first resurrection, but are reserved to the second, these shall be burnt until they fill up the time between the first and second resurrection: or if they shall not fill up the time, they shall remain longer in punishment.

'Igne nos examinasti,' dicit David. Ergo omnes igne examinabimur.—Igne ergo purgabunter filii Levi, igne Ezechiel, igne Daniel. Sed hi etsi per ignem examinabuntur, dicent tamen: Transivimus per ignem et aquam. Alii in igne remanebunt: illis rorabit ignis, ut Hebraeis pueris, qui incendio fornacis ardentis obiecti sunt; ministros autem impietatis ultor ignis exuret. Vae mihi si opus meum arserit, et laboris hujus patiar detrimentum! Et si salvos faciet Dominus servos

'Thou hast examined us with fire,' David says. Therefore we shall all be examined with fire.—By fire, therefore, the sons of Levi shall be purged, by fire Ezechiel, by fire Daniel. But these, although they shall be examined by fire, shall say, nevertheless: We have passed through fire and water. Others shall remain in the fire: the fire shall bedew them as it did the Hebrew children, who were cast into the flame of the fiery furnace; but the avenging fire shall burn the min-

suos, salvi erimus per fidem, sic tamen salvi quasi per ignem; et si non exurimur, tamen uremur. Quomodo tamen alii remaneant in igne, alii pertranseant, alio loco nos docet Scriptura divina. Nempe in mare rubrum demersus populus Aegyptiorum, transivit autem populus Hebraeorum; Moyses pertransivit, praecipitatus Pharaos: quoniam graviora eum peccata meruerunt.—In Ps. 36, n. 26, col. 980, 981.

Si quidem post consummationem saeculi missis angelis qui segregent bonos et malos, hoc futurum est baptisma: quando per caminum ignis iniquitas exuretur; ut in regno Dei fulgeant iusti sicut sol ipse in regno patris sui. Et si aliquis sanctus ut Petrus sit, ut Joannes, baptizatur hoc igni.—In Ps. 118, serm. 3, n. 15, col. 1227, Ib., T. 15.

Omnes oportet per ignem probari quicumque ad paradysum redire desiderant; non enim otiose scriptum est, quod eiecit Adam et Eva de paradysi sede, posuit Deus in exitu paradysi gladium ignem versatilem. Omnes oportet transire per flammam, sive ille Joannes Evangelista sit, quem ita dilexit Dominus, ut de eo diceret ad Petrum: Si eum volo manere quod ad te? Tu me sequere. De morte ejus aliqui dubitaverunt, de transitu per ignem dubitare non possumus; quia in paradiso est, nec separatur a Christo. Sive ille sit Petrus, qui claves accepit regni coelorum, qui supra mare ambulavit, oportet ut dicat: 'Transivimus per ignem et aquam, et induxisti nos in refrigerium.' Sed Joanni cito versabitur igneus gladius; quia non invenitur in eo iniquitas quem dilexit aequitas. Si quid in eo vitii humani fuit, charitas divina decoxit; 'Alae' enim 'ejus sicut alae ignis.'—Ib., serm. 20, n. 12, col. 1487.